Testes Bordelle] (2) . 
Testes Lanfrancus filius Njcolc de RoduHo, ~leior fa.ber et Gra

sianus . Ego Rolandus Simpanlus cepi a le (3) Bordella s. .xx. 
den3lriorurri ianuensium fini to precio ·pro toto oo pleno el vacuo 
culli ingressu et exitu suo e t omni suo iure quod ego vel m eus fra
ter habem us ex 1parte avie nostre Cl.ariane in villa Camogii in loco 
qui dicitur Rumagnanum et prope Treblani cam (4) adherente 
terre tue , rried ielatem ut propriam vendo, m edietatem ut reJD alie
narri, totum autem ut rem propriam stipulan ti tibi s ub pena dupli 
deffendere et auctot'Ìçar e ab omni homine promitto , sicut valuerit 
aut melio ratum fuer it , pro evictione dupli bona ciue ha l:>eo et habi
tuirus sum libi subicio pig nori , ila ut nisi sic observavero cxinde 
pro sorte et pena intrare possis in bonis meis quibus volu eris pro 
sorte et 1pena et quantum hoc fu eril libi exlim ari facias el1 estima
tum nomine vendicìonis possideas . Hoc totum possis tua auctori 
tate et sin e decreto con su luni . Possessionem et dominium ti bi dedi. 
Actum propc dmnum ipi: ius Dordellc, mill esimo ccnliesimo .Lx., 
.vm . kalendaru:n nclv hr:s. incl irlionc oclava. 

(1) L 'atto è cancellalo con la paro I.a: .EGO. 
(2) Cancellalo: Tesles Baldonis BnMhcrii . 
(3) Te in sop1·a/i11eci su \'Ohis ccmccl/a l o. 

(4) Canee/la.lo: r um te. 
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[fo. 96 v.]. DCCLXX. 

Baldone, banchiere , e Oberto Transasco contraggono una societas 
pe1· traffici a Tripoli e altrove (23 settembre 1160). 

Tesi.es Baldonis bancherii et Oberti TransaschiJ. 
Tesles Ionathàs Pignolius, Bonus Vassallus de Arato , Lambertus 

Guercius, Wuilielmus Barrilarius , Iohannes Gastaldus Barrilarius 
et Iohannes eius fil ius. Baldo bancherius et Obertus Transascus fe 
cerunt societatem in quam ut mutuo 1professi sunt Baldo contulil 
lb .. xxxx. et Oberlus lb .. X.."{, ultra Baldo lb .. Y 1. ad quartam profi
cui reducendam in profìcuum socielati . Cum hac pecunia debet 
Obertus laboratum ire Tripolim et quo iverit maior pars mercàto
rum navis qua vadit , in reditu in potesl'atem Baldonis vel eius 
nuncii venire debet ipsa societas et, ·capitali tracto, proficuum de
bent dividere per medium, extractis pr ius predic"tis .v1. lb. (1) 
curo tribus partibus pro ficui earuJli. Actum in ca,pit\llO, .'.\JCLx., 

.Yu. kalendarum octubris , indictione .vm . 

DCCLXXI. 

Botarolio contrae una societàs con Dondedeo Bocaro e Matilde Bu
calf urni (25 settembre ll60). 

Donadei Bocari , ~Iatildis Bucalfurni et Botarolii] . 
Tesl"Cs Lambertus Guercius, Euslachius, Philippus notarius et 

\V. Wuilielmi Buroni. Professus est Botarolius se suscepisse in 
societateni a Dondedeo Bocaro lb . . x:x.v1. ca·pilalis et a Matilda Bu
calfumi de rebus elus filiorum alias lb .. xx.vr. ad Jb .. xxv1. , quas 
ad eas posuit de suis profìtenle hoc i1psum nominato Donadeo et. 
Petro Capra gerente in hoc vfoem nominale l\lathildis sue sororis, 
qui simi liter professi sun t quod ipse Bota.rolius ullTa hanc socie
tatem portat de rebus sui s lb . . Y. que debent ei lucrari et eXjpeìl
dere per libram racione aliarum . Ipse àu teni Botarolius pirofessus 
est quod portat i[>reter.ea quatuor pannos de bagadellis supradicti 
Donaòci qui ei expendere el luorari debenl 1per libram , quam om
nem pecuniàm laboralum portare debet apurl Seplaro et inde quo 
voluerit. in red itu ca.pitale el pro fk uum reducerc in polestatem 
ipsius nominati Donarlei cL ~uprad i cte Math ildis ve] eorum nuncii , 
rnpilali 1'nrie>~ati~ lracto, pc.r medium prn lìcnum dividere debent, 

(1) Cancellato : q. 
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Botarolius medietatem hahiturus et illi duo alià.m medi etatem. 
Actum in capitulo, . MLCX. , .vu . kalendarum octubris, indictione 
.YIIl . 

DCCLXX:II. 

A rdizzone Picamiglio e Broco contraggono una societàs per traffici 
che il secondo farà a suo criterio (25 settembre 1160). 

Ardìçonis Picamilii et Brochi]. 
Testes Arnaldus eremita, Lanfrancus Picàmiliuni, Rolandus ere

rrilta et Marchese Avexum . .Alrdeçon Picamilium et Brocus fecerunt 
societatem in quam ut mulìuo iprofessi surit Ardiçori contulit dena
riorum lb .. CCLX. et Brocus denariorum lb .. cxxx. Cuµi hac omni 
societate Brocus dcbet ire laboratum quo velit licentiaJll habens 
mictendi inde Ianuam et laboratlJllil iri à.llam partem quo sibi me
lius videbitur. Remanent t~men inde Ianuam lb . . xc. apud nomi
natuni Ardicionem quod eas debet mitt ere ei. Ad divisionem capi
tali tracto proficuum debent dividere per medium. Actuµi in capi
tulo, millesimo centesimo sexagesimo, .vn. kalendarum octubris, 
indìctione . vm. (1). 

DCCLX~III . 

Il prete Guglielmo di Langasco e Otone Barba di Lacca contrag
gono una societas per traffici che il secondo farà a suo criterio 
(27 settembre 1160). 

T·estes Presbiteri Wuilielnii de Langasco et Otonis Barba de la.ca]. 
Testes (2) Blancardus, Lamberlus Guercius , Ph ilippus nota

rius. Societate presbiter W. de Langasco cum Otone Barba de La.ca. 
P;resbiter lb . ...xxxx. Oto lb .. xx. , ultra Oto dc suis lb .. Lxxx. que 
debent lucrari et expendere per libram et lucrum sibi Oto quo velit 
laboratuni, caipitale et proficuum societatis in potestatem presbiteri 
vel eius nuncii, capitali tracto profìcuum per medium . . \ ctum ìn 
capitulo , .MCL,""\:., .v. kaJ.endarum octubris , indictione .nu . El al 
tera socielas est divisa. 

(1) In margine all 'atto l'annotazione: bis. 
(2) Nel ms. : Testestes. 
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[fo. 97 r.]. DCCLXXIV. 

Picamiglio e Enrico Mazal contraggono una societas per affari che 
il figlio di Enrico farà a Salerno e altrove (28 s.ettenibre 1160) . 

Pioamilii et Enrici Maçalis]. 

Testes Gruàtus , Ugo de Albericis, Philippus notarius; Bertolotus 
de Campo et Guido Barucius. Societatem contraxerunt Picamilium 
et Enricus Maçal, in qua Picamilium contulit lb .. cxi. et Enricus 
lb .. Lv t. Hanc societatem Ogerius filius ipsius Enrici debet labo
ratum portare Salernum et quo voluerit , in reditu , capitali tracto, 
proficuum debent divìdere per m edium. Actuni ip capitulo, 
.MCLX., .m . kalendarum octubris, indict.ione . vm. 

DCCLXXV. 

Blancardo e Ospin.ello con.traggono un.a societas per affari che il 
secondo farà in Sicilia (29 settembre 1160). 

Blancardi et Hospinelli] . 

" Testes Alexa~1der Torsellus, Rogerius de Cl.avica et Conradus 
guardator. Societatem contraxerun t Blancardus et Hospinellus in 
qua Blancardus lb .. x.L. et Hospinel ultra Blancardus lb .. Lxxxx11. 

et s .. v. quaruni quarta proficui converti debet in proficuum pre
dicte societatis. Curo omni ha.e pecunia Hos,pinel Sciciliam et 
inde (1) fanuam in potestatem Blancardi ve! eius nuncii capitali 
tracto omne proficuum dividere per m edium salva racione lb .. xcn. 
s .. v. Blancardo. Iuravil societatem bona fide salvare et 1promov·ere 
ad conimodum utrìusque more fide ·societatis et slljperfluum bona 
fide salvare ad c(Jlm modum ipsius Blancardi et, quicquid de rebus 
ipsius Blancardi ve! socio:rum eius in suam potestatem devenerit, 
salvare similiter et fìdelìt•er e i vel eius nuncio r estituere et quod 
non frauclabunt eum per annum ultra s .. x. Hoc totum nisi quan
tum remanserit obllvione ve) licentia ipsius Blancardi. Actum in 
.capHulo , .MCLX., .111. kalendarum octubris, indid ione .vn . 

(1) Cancellato: quo. 
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DCCLXXVI. 

Simone Doria si obbliga cli pagare ad Eustacchio nell'ottava del 
prossimo i\atale tma sornma in pagamento di panni (29 settem
bre 1160). 

Eustachiì J. 
~ Testes Petrus Capra, :\lbertun bancher, Ribalclus Gallus et Ber

trames Embriaci. Ego Simon ..\.urie debeo libi Eustachio de pannis 
quos a te cepi lb . . LI. s .. n u. denariorum ianuensium , quas libi 
stipulanti dare promillo usque octavam proxime nativitatis, sin 
penarri dupli bona pignori intrare et cetera et sine decreto et facere 
estimari et nomine vend icionis possidere et cetera . ..\.ctum ip capi
tulo .:\ICI-~ .•. x."'{nHJ. di e seplem bris, incli cl ione .nn. 

DCCLXXVII. 

Simone Doria 1:encle a Caff aro clue pezze cli terra m Genova (30 set
tembre 1160). 

Caffari de Hi felone] . 
Testes Guido de Laude, Obertus Piçudus, \Y . de donna Si bilia et 

Bonus Vassallus de Agustino. Ego Simon A.urie cepi a te Caffa ro 
lb . denariornm ianuensium .xXY1. finito precio pro duabus peci is 
terre que fuerun t Iacarie de ~astro sicut mihi estimate et terminate 
fucrunt ,per publicos e timatores pro lb .. xxn. et s .. Y1. , una qua
rum est in terricio in loco qui dicitur supra Sanctum Sirum et in 
ea est domus quam li bi siniilrter et vendo cum ficubus , vinea et 
olivis inhercntibus ei pecie et cum omni pieno et vacuo eius et 
omni suo ìure. Coheret. ei inferius fossatum , superius costa, ab una 
terra predicti Tacarie, ab alia terra tua, ali a pecia est siniiliter in 
terri c!o et est boscus et coheret ei inferius fossatum . superìus costa . 
ab uno latere usque in maceriam de Bucia de Prevede, leNa filio
rum quoncl am \Vuili el mi Pellis, ab alia terra Ra nfredcnga et Paste
natorum et Sancti Siri. Quod lot.u m plenum et vacuum cum in
gressu et. exilu suo et omni suo iure. sicut mihi estimalum et ler 
minatum fuil , pro supradicto precio libi vendo faciendu ni inde 
proprietario nomine a le et tuis heredibus quìcquid volueritls sine 
omni mea contradìctionc el hereclum nieoruni et omnium 1p.ro me. 
Promilto etiam stipulanti tibi sub pena clupli quocl hanc vendirio
ncm libi non iniipediam et quod cam per me et meos hcredes libi 
el tuis hercdibus aut cui dederis ab omni hominc deffenclam et 
au1oriçabo sicut valueril aut mclioràta fueril. ila pr\o evicl.ione 

M. Cnl\L o •:<o-)1. \loR•~co, li rarto/art di Giornnnì Saibn, \ "ol. I. 27. 
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dupli bona pig nori habita et habenda ut, nisi sic, intrare deinceps 
tua aucloritate et sine decreto et facere estimari et nomine vendi
cionis possidere et quicquid velis facere. Si plus valet prediclo pre
cio dono. Possessloneni et dominium dedi . A.ctum in capitulo, mil
lesimo centesimo sexagesimo, ultima die sept.embris, !ndictione 
. VIII. 

[fo. 91 v.J. DCCLXXVIII. 

Catfaro promette a Simone Do1'ia l'acquisto di una terra di Iacaria 
Di Castello (31 settembre 1160). 

Simonis A urie J (1). 
Testes Guido de Laude, Obertus Piçudus, Bonu [vassallus de] Au

gustino et \Y . donne Sibilie. Ego Cafiarus promitto libi Simoni Au 
rie quod curri Iacarias de castro venerit· si mihi dare voluerit infra 
mensem ,postqua~ venerit id quod in terricio habet pro b .. xnm. 
et inde m !hi fecerit carlam vendicionis, dabo inde ei lb . . xvuu. m e
òietatem in pipere et medietatem in bombace in laude censarioru)D. 
et si contingerit quod venire non debeat poslquam hoc cognilum 
fuerit si eàm vendicionem m ìhi lacere volueris eanderri solucione)D. 
tibi faciam si infra m ensem prius ea hoc quesieris, sin pen arri dupli 
bona pig nori intrare pro ipsa et pena et celera et facer e eslimari et 
nomine vendicionis possiderc absque decreto et celera. Actum in 
capitulo, .:\ICLX. ultima die septembris, indi elio ne . YII . 

DCCLXXIX. 

Ingone Della l'olla e Pietro Capra stipulano una societas (5 ottobre 
ll60). 

Ingonis de Volta et Petri Capre]. 
Testes Ansaldus Mussus , Thomas ç ullabulla , Lanfrancus Pesca

balli el Raimundus 13uçea alque Frcdençonus de Volta. Tngo de 
Volta et. Pelrus Capra fccerunt societatem in quam Ingo contulit 
lb .. CL., Petrus Capra lb .. r...uv. Ultra Petrus portai lb. decem de 
suis lucraluras sibi et. prelerca ad quartam 1pr0Cìcui , cuius quade 
rriedielas sua rlebet esse praiprìa et altera coriverli in proficuum pre
dicle societalis. Lb .. L. Eustachii et eadem racione lb .. L. sororis 

(1) In margine la seguente an11otazione: c-nssata est p ec scripta quia noluit 
Simon recipe re quotl Caffarus pnrnlus cral con pi ere. 
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sue Matildis de Bucalfurno pariterque lb . . LX. Botarie alque lb . . L. 

filiorum Iohannis Boìachesii. Laboratum ire debet. quo velit in re
ditu ad divisionem capitali lraclo profìcuum debent dividere 1per 
medium . Actum in capitulo, mil lesimo centesimo sexagesimo, .v. 
die octubris, indictione . Yru. 

DCCLXXX. 

Lamberto di Mai·ino fa il suo testamento (8 ottobre 1160). 

Teslamenlum Lamberli de :.\[arino]. 
Testes Otobonus de Albericis. Obertus Recalcalus, Baldeçon for

narius , Ido vicecomes, Grimaldus. Ido Piçus et Rubeus guardator. 
Ego Lamberlus de ì\farino conlemplacione ultime volunlatis rerum 
mearuni dÌSiposicione'µl facere cupiens iudico 1pro animà crnea sol. 
.:\c., quorum lb .. xxv. dentur ecclesie Beatì· Andree de Sexto apud 
quani Yolo scpelli ri. Lxori mee Carebone recognosco de patrimonìo 
eius lb. centum quas habui el pro anlefacto ei dedi lb. centum. 
Ex reliquis bonis meis fil ios meos \Yullielmum el Ribaldum mi<'hi 
hercdes instiluo ex equis porcionibus qui uxori mec dare tenean
tur patrimonjum suum in mobìlià si voluerint et: si noluerint ipsa 
illucl habeat in qua voluerit hered itate. Testamenlum quod fece
rarri vel iudicamenttlllll vel donacionem inter vivos vel causa mori is 
aut aliquo modo et evacuo et, cum hec sii. mea ultima volunlas, si 
hoc meum testamentum aliqua iuris sollenipnil ate fuerit destitu 
tum . viro sall em corl ici11orum obtineat aut a li cu ius ultime volun 
t atis. Actum in pontili ca;pi l.uli , .J\ICLX . , . Ym. die octubris , indi
ctione .Ym . 

DCCLX~'XI. 

Bono Giovanni lfalfì,gliastro e .1 nsaldo Pistellerio contraggono una 
sodetas pe,. affal'i che fal'à il secondo quo voluerit (8 ottobre 
1160). 

Roni Iohanni s l\ralfìiastri et Ansaldi Pistellerii] (1). 
Testes :.\ferlo Guara<'us. Eustachius et Papinus. Bonus Iohannes 

ì\falfì iaster et A maldus Pist-ellerius contraxerun t. socìetatem in quam 
Bonus Iohan nes lb .. LVI. s .. n . et Ansaldus lb .. xxvm. d .. xn. Ul1r'\ 
portàt :\nsaldus de SU O Jb . . XXIlTI et S .. VITI!. , quarum Jucn1m Sibi 

(1) I n margine la noia: bis scribenrla . 

• 
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esse debet et ex,pensas inde facturus est per libram. Cum hac socie
late vadit laboratum quo voluerit, in reditu ip potestatem Boni 
Iohannis vel eius nuncii debent reduci proficuum et capitale et, 
capitali utriusque extracto, profìcuum debent dividere per me
dium. Actum bi capitulo, millesimo .CLX. , .nu. die octubris, indi
ctione . YIII. 

[fo . 98 r .J. DCCLXXXII. 

Malov1·er e Corrado di Cucurno vendono ad Oberto Cleri.ca tutti i 
diritti che essi hanno in una terra in Maiolo (10 ottobre 1160). 

Oberti Clerici]. 
Testes presbiter Homodeus de Sancto Syro, Guido de Laude , 

Arnaldus Vacca et• l\lerlo Guaràcus. Nos Malovrer et Conradus de 
Cucurno accepinius a te Oberto Clerico s . . xxY. denariorum ianuen
sium finito precio pro omni iure et omnibus aclionibus et rado
nibus quod quasve nos vel Enricus Rubeus àut consortes Strama
deço aut aliquis de domu nostra habemus vel 1per nos aliquis in 
ea niedietate terre que est i J1 Maiolo quam Stramadeço et uxor eius 
Soldebella vendideral Ribaldo. filio quo~1dam Opiçonis et pro i1psis 
.xxv. sol. de omni eo iure et omnibus illis racionibus et act1oni
bus tibi facimus finem et refut.acionem et donationem et vendicio
nem, promittent.es stipulanti libi sub pena dupli sicul illa terra va
luerit quod faciemus u l totum hoc ipsum sicut placet firmum ha
beant tani Enrkus Rubeus consors Stramà:deçu.s quam et cet.eri de 
nostra domu et quo<l si petieris faciemus inde tibi fieri sìmiliter 
caTtam ab eis pro eoclem 1precio et quocl hanc vendicionem finem 
et refutacionem semper habemus firmam et ab omni honiine clef
fendemus tibl et heredibus tuis per nos et homines de nostra do
niu, unde bona nostra que habemus et hab!turi sumus tibi pignori 
subicinius eo pado ut nisi hoc observaverimus exinde tua auctori
tate ,et sìne decreto consulum lntres in bonis nostris quibus volue
ritis pro su,pradicta 1pena et quantum (1) ea fuerit tibi inde ac
cipias et estimari facias et nomine vendicionis possideas sine nostra 
contradictione et heredum nostro.rulli et amnh1m ipro nobis hocque 
totu m licenter possis et sine decreto consulatus nectamen mìnus 
vàleat lìcel: hoc ista. Actum in capitulo , .MCLX. , .x. die ·octub ris, 
indictione .vm . 

(1) Cancellato : hoc. 
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DCCLXXXIII. 

Bo11.o Giovanni Malfigliastro e Bori.ifacio di Segnorando stipulano 
una societas per affari che il secondo farà quo voluerit (12 
ottobre 1160). 

Boni Iohannis ;\Ialfiiashi et Bonifacii de Segnorando J. 
Testes Ansaldus Gallus, Ribaldus Fledemer, Lanfrancus Gran

cius de burgo, Donatus Sca-rpa et }farabotus caravellator. Bonus 
Iohannes Malfìi aster et Bonifacius de Segnorando conlraxerunt so
cietatem in quam Bonus Iohannes lb . .cn. et Bonifacius lb. .LI. 

Cum hac societate ire debet Bonifacius laboratuµi quo voluerìt. in 
reditu in polestatem Boni lohannis vel eius mmcii , capitali tracto, 
proficuum debent dividere per medium. Ultra portat Bonifacius 
lb. .LI. de quibus expendere debent per librarli et que ei debent 
lucrari per libram . Actum in capitulo, . :\ICLX., .xn. die octubris, 
indi ctione . Ym. 

DCCLX\\IV. 

Guglielmo Cabu.to fa quitanza a Boriovassallo Salsa di quanto da 
esso ebbe del patrimonio di sua moglie Anna (15 ottobre 1160). 

Anne de Treia]. 
Testes Oliverìus Nivetell a, Bonusvassallus clericus. Bonifacius 

Livra, Iacarias et Iohannel de Clavica. Ego Wuilielrrius Cabutus 
voco me quietum et solutum de lb. centum patrinionii Anne uxo
ris rriee quas accepi a te Bonovassallo Salsa patruo eius . Actum (1) 
prope donrnm Oliverii Nivetelle, .MCLX. , .XY. die octubris , indi
ctione . YIU. 

DCCLXXXV. 

Pietro de Boneva:li fa il suo testamento (29 ottobre 1160). 

Testam enturri Petri de Bonevali]. 
* Testes Oto prepositus San et e \fari e de vineis et \V. eiusdem ec

clesie diaconus, Obertus l!susmaris , l3alcl eçon l'.rnsrmaris , Ribal
dus Saraphie, Bernarclus Hasterius et lordanus Otonis de Predi. 
Ego Petrus de Bonevali testarrientum Cacìens conlemplacione ulti-

(1) Can,cellato : co. 
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me voluntat.is iudico pro anima mea lb .. xxYiu. , de quibus lb .. Y. 

iudico ecclesi(; Sancte i\farie de vineis apud quam volo sepelliri, s . 
. xL. operi et reliquum ad obsequium Iuneris, filie Anne ~ee nepti 
lb . . m., Humane mee nepti s .. xx., Alda.ne mee nepti s .. x., fili is 
Petri de Bonevali mee consanguinee s .. xx., uxori 'Vuilielmi de 
Podio nepti mee s .. x. , Geremie que fu it mee servienti s .. x. , Gi
sulfo qui mecum steli! s .. x., Turclo meo neipoti s .. xY. , Orooito de 
Langasco mee <:ognale s .. xx. , Bernardo s .. Y., reliquum pauperi 
bus et annalibus missis in disposlcione Oberti Baldi ususmaris, 
Ribaldi araphie et Boni Iohannis mei fratris et uxoris mee Cese
re. Lb .. Y. ìudico Ribaldo Seraphie. De uxore mea habui patrimo
nium lb .. xxvnn., ei pro antefacto dedi lb .. xx11. Bulgarino debeo 
lb .. nu. , )lathelde mee nepli s .. x.Ym1. Ex reliquis bonis meis insti
tuo mihi heredes Ribaldinum et Genuinum filios [/o. 98 v. J meos 
michi heredes instituo ex equis porcionibus (1) eosque sibi acl 
invicem pupillari1er subslituo ita ut , si unus absque hercde de
cesserit, alter ei in toto succedat et si ambo absque herede deces
serinL (2), frater µi eus habeat totam terram meam de Bonevali et 
lb .. x. et, si ecclesia Sancti Antonini de Bonevali levabìtur, lb .. x . 
inde dentur ad opus eius et lb .. x. addantur ecclesie Sancte l\'larie 
de vineis et uxor mea habeat de meo lb .. xux. et Bonanata et Ma
thelda mee nepti lb .. YT. Reliquum ipro anima mea detur in dispo
sitione uxoris niee. Uxorem meam dimitto in loco meo hahitu rani 
potestalem domus niee et fìliorum meorum rerumque ipsorum et 
eorum sit amministratrix, hoc totum in vita sua quandiu vixerit 
vero bona feniina et absque viro. Ree est niea ult ima voluntas et 
si hoc meum testamentum aliqua foret iuris sollempoitate reli ctum 
vini salterri codicillomm aut aHcuius ultime voluntafo .. illud obti
nere Yolo . Actum in doJllum testàtoris, .:\TCT~x .•. 111. die ex.eunte oc-
1ubris, indiclione .Ym. 

DCC:LXXXYI. 

Lamberto Pavese !!i obbliga di pagare a Blanca.rdo una somma al 
prossimo Natale (6 novembre 1160). 

Blancardi] . 
Testes Rernardu!i de Aspirano, Andrcas de Infanlihus , Hcrnarflus 

Fulcer , Sorleon eL Guicardus Spala et Pctrus Linarol. Ego T.llmber-

(1) Cancellato: ila u t si unus sino hercdes s. 
(2) Cancellato : alter ei in tolum ~ucccdat. 
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tus Pavese debeo tibi Blancardo lb. .c . denariorum iànuensium 
quas per me vel ~euni missum dabo tibi vel tuo misso usque pro
xinium festum dominice nativitatis et antea si vendidero bombace, 
sin autem quicquid damrpnt inde habueris totum tibi restaurabo 
et inde licentiam h abeas quantum hoc fuerit accipiendi. Aclum in 
capitulo, .:-.1cLx., . YI. die nove,nbris, indi-ctione . un. 

DCCLXXXVII. 

Bertramis di Pavia e Dalmiata coniugi dichiarano di tenere e di 
commerciare denaro di Blancardo ad esclusivo suo guadagno 
(18 novembre 1160). 

Blancardi]. 
Testes Oto iudex de l\fediolano, Ugo Belloculus , W. de Papia et 

Surleon eius cognatus. Nos Bertramis de Papia et Dalniiata iugales 
cepìnius a te Blancardo lb. .L. denariorum de r ebus tuis nec aliam 
pecuniatm habemus. Rane bona fide sa1vab1mus tibi et proniovebi 
mus nec capitale minuemus, tuo nomine emenius et vendemus 
quicquid emerimus ve) venclidertnius, tuo nomine capitale et JFO· 

fìcuum semper tenentes quoad tibi placuerit. Iuramus inde supra 
sancta Dei evangelia quod hanc pecuniam tibi salvani faciemus, 
ut prelegitur, et ·capitale non minuemus. Actum in ecclesia Sancti 
Laurentii .. MCLX., .xm. die exeuntis novenibris, indict.ione .vm. 

DCCLXXXV:IJII. 

Peire Della Ttofta t'ertde a Piet1·o caravellatore uno sch.iavo saraceno 
(25 novembre 1160). 

Petri caravellatoris]. 
Test.es Tedisius çulcani, Donatus Scarpa, Rodulfus Turris , Gi

rardus guardator atque Papinus. Ego Peire de Volta Narhonensis 
cepi lb .. m. denarioruni ianuensium a te Petro car:ravellatore fini · 
to precio ipro uno sarraceno 1uris nieÌ nomine Machomet quem 
furem fugaceni non scio vel càduce infi:rmitatis partecipem. Inde 
per omnia quid velis facias tu h eredes tui aut cui dederis. Leg-illime 
ab omni homine deffendam sub pena dupli , bona pignori intrare 
sine decreto et facere est.iniàr i et 1possidere nomine vendicionis et 
cetera. Actuni in capitulo, .MCLX., .vn. kalendarum decembris , 
indictione .vm. 
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DCCX .. \._\!X . 

Gug lielmo Castenello vende a Boneto un o sch iavo sm·aceno (25 no
. vembre 1160). 

Boneti Forbitoris] . 
Testes " -uilielmus Cigala, Ansalclus Cintracus, _\lbertus '.\Iaça

cus et " -uilielmus Wuilielmi flebotomator cl Cerradus . Ego 'Yui
lielmus Castenellus cepi a te Boneto s .. LYnu. denariorum ianuen
sium fin ito precio pro uno sarraceno iuris m ei nomine Alio iam 
sunt t.ransacti anni .nn. , quem furem, fugacem vel caduce infir
m itatis non scio parli cipem . Inde per omnia quid veli s facias tu 
h eredes tui aut cui dederis. Legit ime ab omni h omine deffendam 
sub pena dupli , bona pignori , intrare sine decreto el facere esti
rriari et possidere nomine vendicionis et ceter a . Actum in capitu
lo , .'.\ICLX., .Yu . ka lendarum decembris, incli cti one .nn. 

[fo. 99 r.J- DCCXC. 

Guglielmo Burone dich iara di aver ricevut o la dole della sua fig lia 
defunta da L . Picamiglio e dai suoi fratelli (14 dicembre 1160). 

Lanfranci P icamilii] . 
Testes Ingo de Yo lt a, Bonus Iohannes '.\ra lfìi asler, Oto iudex, Jaco

bus de Volta . Ego Wu ili elmus Buronus voco me qu ietum et solu
tum de dotibus quondam fìli e mee ex parte L. Picàrriilii et fratru~ 
eius. salva michi caucione quam Piccam ilium michi fecit de domo 
mercati . 01u pred iclus cepi t pro eis. _\ ctum in capitulo. .MCLX ., 

. x Y1111. kalendarum ianuarii , indiction e .Ym . 

DCCXCI. 

On c1·io cli Guidone vende a Rngernnc Di Castello una terra in Nerv i 
(15 dicembre 1160). 

Rogeronis de castro]. 
Testes \V. Buron , Lodoicus Baltuadus, Donadeus Bocarus, Si

mon ;\u rie, l\1anenli dc \more et ' Vuilielmus de Yolta. E~o Oger 
de Guidone cepi lh .. n . minus s . . m. a te Rog"crone de castro pro 
tabu lis .xxx t. terre qne est in Jervi. cu i coh er ct ab una parte ter 
ra tua, ab altera terra qu e fuit Gandulfì Corvi , in feriu~ terra que 
fuit Philippi et Gandulfi Corvi, super iu! via . Infra has coheren -
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cias plenum et vacuum cum ingressu et exitu suo et opmi suo 
iure libi pro supradicto precio vendo ut rem alienatti, facias itaque 
inde proprietario nomine quicqu!d volueris tu heredes lui aut cui 
dededs. Promitto etiam stipulanti tibi sub pena dupli sicut terra 
ma valuerit aut meliorata fuerit per me et heredes meos quod 
~psam vendicionem ut re~ propriam tibi et herediLus luis ab om
ni homine deffendam et auctoriçabo. Pro eviclione itaqu e dupli 
bona que habeo et habiturus sum et specialiler quod h abeo in . (1) 
~ervi tibi pignori subicio ut , nisi ila observavero, exinde tua au
ctoritate et sine decreto consulum intres in eo quod habeo in :Ner
vi , et si ibi defuerit in al iis rneis bon is quibus volueri s et quantum 
hoc fuerit libi facias eslimari et eslimatum nomine vendicionis pos
sideas tua auclorilale et sine decreto consulum et incle quid ·yelis 
nomine venclicionis facias. Possessìonem et dominium predicte 
vendicionis tibi dedi. Actum in pon tili capiluli , .l\lCLX. , .x,,u. ka
lendarum ianuarii , indictione .Ym . 

DCCXCII. 

I consoli di Sestri Ponente approvari.o la vendila di una terra fatta 
dal parroco della locale Chiesa di San Giovanni (1 gennaio 1161). 

~fortini de Ila] . 
Teste Oto de Aleg-ro . Filiberlus, Iohannes Canis, .Michel Gua

cius, Ya sallus domine . .\clalasie, Obertus de '.\ lolinello Basilius, 
Enricus de Prato, .\nsaldus de Ca. Consules dc Se~io, Conradus de 
Prato et Thomaus (2), consensu et auclorila te comparochiano
rum et vicinorum suorum (3), profitentes presbiterum Alexiurri 
dedissc eis lb . . '" }. rprecium videlicet quod tu lerat ab Mari ino de 
Ita pro nona unius 1pecie terre 'lue est in Sexlo in loco uhi Yalles 
diciLur et confitenles quod in dilatanda ecclesia Beati Iohannis, 
cui ipse presbiter serviebat , ipsa esset quanlitas errogata pro ipsa 
ecclesia cl communi Sexti , laudaverunt ipsam vendicionem omni
no esse firmam et. slabilem , dantes proplerea et vendenles ei quic
quid eorum comune ve! ipsa ecclesia iri ea terra habet. Laudave
runt etiam ut ipsa ecclesia eam vendicionem et ab omni homine 

(1) Canrc/lalo: n i. 
(2) Ca11ccllato: l :wdaver. 
(3) Cancellato : lam. 
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deffendere (1) teneatur et quod omnia bona ipsius ecclesie ei pro 
evictione s inl, .propterea oblig-ata. Actum in Sexlo sub porticu pre· 
diete ecclesie, die anni navi .'.\CCLU. , 1pr ima ianuarii , indiclione .Ym . 

DCCXCIII . 

Anna di Castagna vende a Solimano di Langasco un podere (4 gen
naio 1161). 

Sol imani de Langasco] . 
Testes Juvelon , Merlo Guàracus , Lanfrancus Papa, Albertus de 

Custode, Ribaldus de Mari. Cigala. ·Ego Ann a de Caslanea cepi a 
te, Soliman de Langasco, s .. xxxxm . denariorum ianuensium fi
n ito precio pro toto eo pieno et vacuo -cum ingresi:u et exi tu et 
omni suo iure quod tenebat Petru s German 1pro ì\farch ione Casta
nea socero meo , facias ìnde proprietario nom ine qu icquid volueris 
sinc m,ea et fìliorum nieorum contradi ctione et omnium pro me, 
deffendere sub pena dupli cu rri stipulacione promissa, pro eviclio
ne bona pignori intrar e et celera et sì ne decreto et facere est imari 
et nomine vendicionis possidere. Dominium et possessioneni dedi . 
Actum in capitulo , .MCLXI. , .mi. die ianuarii, indictione . Ym . 

[lo. 99 tJ.]. DCCXCJY. 

Guglielmo Papa si obbliga di dare al 1° 9iugno 1161 una somma 
quale prezzo di una vendita di pepe (5 gennaio 1161). 

Simonis :\urie]. 
Testes Slabilis , Rolandus de balneo, Raimundus Buçea. Ego 

"Wuilielmus Papa cepi a te Simone A.urie centenaria piiperis . 1111. 

pro quibus ·per m e vel m eum nun cium dabo libi vel tuo nuncio 
lb .. xYm. denariorum ianuensiurri usque proxi mas kalendas (2) iu
nii , sin penam dupli bona pignori intrare el cetera sine decreto et 
lacere estimari et nomine vendicionis possidere et insnper in m ea 
legalita te ila adtendam. Act.um in poni.ili .::;:ipituli, .M c t.x1., .v. die 
ianuarii, ind ictione .vm . 

(1) Cancellalo: den. 
(2) Cancel lalo: aug. 
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DCCXCV. 

Pl'ete Federico di Santa Fede e Marchese Bonavita, templarii, ven
dono a Bono Giovanni Malfigliastro una terra in Fegino (5 gen 
naio 1161). 

Boni Iohann is :\lalfìiaslri]. 
Testes (1) )ferlo Guaracus, Gandulfus balister, En ricus geben

nensis et Raimundus Fulciniacensis. 1\"os presbiter Fredericus Sancte 
Fidis et 1\farchio· Bonavita confratres dominici templi cepimus a 
te Bono Iohanne Malfìiaslro s .. xxx. denariorum ianuensiuµi finito 
precio pro tolo eo pleno et vacuo cum ingressu et exitu et omni 
suo iure quod predicte ecclesie pervenit in Fegino ex parte Solum
bi c et Oberti Olite filii eius. Facias inde proprietario nomine quic
quid volueris tu et heredes tui aut cui. dederitis absque no
stra cont-radicl ione et predicte ecclesie et omnium pro ipsa, deffen
dere stipulanti libi suh pena dupli promittimus sicut ~psa terra 
valuerit, 1pro evictione bona pignori, ut dei nde absque decreto in
trare et facere esti)nari et ceterà in opus carripanilis errogati sunt 
denarii. Possessionerri et dominium dedìmus . Actum in capitulo, 
-'ICLXI. .. Y. die ianuàrii. indictione .Ym. 

DCCXCVI. 

Tanto vende a Burclella una terra in Camogli (10 gennaio 1161) . 

Tesles Burdell e J. 
Testes Obertus Spinula, Bonus Yassallus de advocato et Bonus 

Vassallus de presbitero Manfredo. Ego Tantus cepi a te Burdella s . 
. xx. finito precio pro toto eo pleno et vacuo cu,n ingressu et exitu 
suo et omni iure , quod ego ve] frater rrieus (2) habemus in villa Ca
~oai in loco qui dicitur Rumignanum et prope Treblan icam adhe
renle terre tue, medietalerri ut 1proprìam vendo , med ietatem ut rem 
ali ena~ . totum autem ut rem ipropriam, stipulanti tibi sub pena du
pli deffendere et aucloriçare ab omni homine promitto sicut valueri t 
aut melioralurrì fueril. Pro eviclione dupli bona que habeo et ha
biturus sum tihi subicio pignori ita ut, ni si sic observavero, cxin
de pro sorte et pena (3) intrare possis ì n bonis meis qui bus vo-

(1) Cancellato: presbiter Frcderictu. 
(2) Cancellalo: lb .. DXLVI. 

(!J) Cancellalo: frater mane. 
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lueris et quan lum hoc fuerit libi cstimari facì as et estimaturri no
mine vendicionis possideas . Hoc lolu~ po sis tua auctoritale et si
ne decreto consulum . Possessionem et domi nium libi dedi. Actum 
in ecclesia Sancli Laurentii , mille imo .CLXI. , .x. die ianuari i, in 
di ctione .nn. 

DCCXCYII. 

Bonovassallo Jlalfigliastro fa quietanza a Embrone di quanto gli 
doveva (10 gennaio 1161). 

Embron~s]. 

Testes :\. :\lallon, Ribaldus Saeraphie et Blancardus. Ego Bonus
vassallus ~falfiias ter voco m e quietum et solutum a te Embrone de 
omnibus que usque in hodiernum diem m ichi debu isl i. Actu m in 
capitu lo , .l\ICL'\'.J. , .X. clje ianuarii , indictione ·' lii . 

DCCXCYIII. 

Guglielmo Burone e l done Mallone contraggono una societas per 
traffici che farà Guglielmo Burone (6 gennaio 1161). 

Wnili elmi Buron is et Tdonis '\ral! on isJ (ll. 
Testes Iacaria . loffredus de Clavica et Wuilielmus Wuilielmi 

Buronis. ocietalem se habere professi sun t Wuilielmus Buronus et 
Ido i\fallonus se habere societatem de lb .. OXLYJ. , quarum du e par
tes sunt vYuilielmi Buronis et lercia Idoni!'l. In eam atrlem rcddere 
debel Wuilielmus Buronus lb .. xm. s .. Yu. d. n . Ianue inde re
m anenl apud ip um Burone,n lb . . xu.YJ. ciuas debet Ribaldus Pà
nis, in canella libre .Ym., in clcnariis lb .. LXX .. dc ca raclo s .. xx., de 
sporl is .xx.nm. Ipse autem porlat inde in Provinciam preter Seve
tam lh . . ccccx11u. s . . xv. d . . u11. , in red itu per medium sun t divi
suri profìcuum. Ipse Wuili elmus ei si YOlueri l· predirla millere vel 
implicare clebet. Ipse Ido portai ultra nepo li s sui n crortis lb .. XXXXVJ. 

super CJUibus Belfortis vaclit faclurus inde C'Xpcnsas per libram et de 
suo proprio lb .. xxxx. inde racturus expensas r l hoc a societate 
semole implicare et pro rìcmnn sibi . . \ clum in capitulo .. :\TCLXT. , di e 
epyphanic. indiclion e .Ym . 

(1) Cancel lalo: bonaque 
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[fo. 100 r.J. DCCXCIX. 

Giovanni Malocello e Guilia sua moglie vendono una pezza di ter
reno sita in Rapallo, a Guglieìmo Salvatico e gli rilasciano 
quietanza ( 4 febbraio 1161). 

W uilielmì Salvatici de Rapallo J. 
Testes Bodeçon de Mastaro, W. Malagronda , Oliver Nivecella1 

Ansaldus Cintracus, Rainerius guardator et Robertus guardator. 
Nos Iohannes Malocellus et Guilia iugales cepimus a te Wuiliel
mo Salvatico lb .x. denarioruni ianuensium finito precio pro pe
cia una terre iuris nostri que est. in Rapallo in loco qui dicitm 
Riseccus cum perlinen libus eius quas nos vel per nos àliquis 
tenemus ex hodie. :\lem orata pecia est infra has coherencias infe
r ius fossatum, ab u~10 lalere terra sàncli Thome, ab altera filioru~ 
Ficusbever, superius via. Infra has coherentias predictam peciam 
1plenum et vacuum cum ingressu et exilu suo et omni suo iure, et 
quicquicl aliud infra ipsas habemus cum aliis 1pertinentibus eius
dem pecie , ut .predictum est, tibi pro nominato precio venclimus 
faciendum inde a te et heredibus tuis proprielàrio nomine et ab eo 
cui dederis quicquid volueritis s1ne nostra contradictione et here· 
dum nostrorupi. et omnium pro nobis. Promittimus ìlaque stipu
lanti tibi sub pena dupli quod istam vendicionem sicut valuerit 
aut meliorat.a fuerit tibi ah omni hopi..ìne deffendemus et actoriça
bimus sicut valuerit aut meliorat.a fue rit. Pro evictione dupli ex si
milibus bonis nostris quantum (1) clupla sit tibi pignori subici
mus in quo tua acloritate (2) et sine decreto consulum intrare possis 
et tihi facere estimari et inde quid velis nomine vendicionis (3) 
facias. Doniinium et possessionem predicte vendicionis tibi dedi 
mu". Ego Guilia facio hoc consilio et auctoritate propinquorum 
meorum Bodençonis de Mastaro et W uilielmi )falegroncle. abre
nuncians in hoc casu senatus consulto Velleiani et iuri ypolhecarum 
ét legi Iulie de precliis inextimatis. Actum in doroum ipsorum ven
ditorum , mill esimo centesimo sexagesipi.o primo, .un. clie februarii, 
indictione octava. 

DCCC. 

Ribaldo Sara'fì.e vende una casa ad 1lnsaldo Doria e g.li rilascia quie
tanza del prezzo (7 febbraio 1161). 

(1) Cancellato: hoc. 
(2) auctoritate con l' u espunto. 
(3) Cancel lato : possi. 
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Ansaldi Aurie] . 
Testes Nubelotus, Obertus g uardalor, Petrus de )lascar ana, Sigi

fredus, Pelrus de Calcia et )(a rti nus de Calcia guardatores. Ego Ri
bald us Saraphie cepi (1) ab Ansaldo A.urie lb. sexagip.ta finito 
precio p ro domu una que est in Susilia cum area ubi estat , cui 
coh eret ab una !Parte domus filiorum Fredençonis Gonlàrdi , ab alia 
meµi,orali Ansaldi, ab anteriori via, retro lresenda. In fra has cohe
r en tias ipsani domum cum ing ressu et exi tu suo et om ni suo iure 
ei pro supradicto precio vendo, faciendum inde ab eo et her edibus 
eius au t cui deder it quicquid voluerit sine rnea con lradiction e et 
h eredum meorum et omnium pro nobis, unde vobis Enrico Auri e 
et Siµi,oni eìus fil frs slipulàn libus pro ipso sub pena du,pli prom itto 
quod h anc vend icionem ei ab omni homine ut 1predictum est r:le
fendam et actoriçabo sicut Yalueri l aut m eliorata fueril, unde pro 
evi ct ione dupli bo na q ue h abeo et habiturus sum vobis 1pignori su
bicio tali pacto, ut nisi ita observavero , exinde vestra au ctor ilate et 
sine decreto consu lum in bo nis (que) (2) ipsis que rnalueritis, prop
ter ea in trare 1possitis et quantum hoc fuerit vobis inde accipiatis 
et estimari facialis ac nomine vendicìonis possideatis et inde fa
cialis quicquid volueri t.is. Possession em predi cte vendicion is pa
tri vestro et dom ìnium m e ded isse profi teor . Si vero quando 
" "ui lielmus Picamilium cuius ipsa domus fue rit et uxor eius 
etatis erunt et cartarn vendicion is ipsius domus pro supradiclo 
precio sumplo (:3) patri vestro aut her edi eius inde fecerint in 
laude sui ìudicis aut, si facere noluerint et per vestrarn par tem re
manseri t au t hercdem eius reman serit, carlula ista n il valeat et ab 
huiusmodi obligacione sim prorsus absolutus. Aclum in pontili ca
pi tuli , m illesimo centesimo sexagesimo prinio , .vrm. die februarii . 
ind iclione octava. 

[lo. lOO 1.1.]. DCCCT. 

Berta figlio. di Bonovassallo Balloodo dona., sollo condizione, la 
terza parte del suo patrimonio e tutto / 'antefactum ai suoi due 
figli Ribaldino e Fredenzone sotto l'autorizzazione del loro 
fntor<' Ribaldo Sarafìa, 1·iservandosi una pensione vitalizia (10 
fchbraio 1161~. 

Ribald i Saràph ie]. 
Testes Oto iudex mediolanensis, Rogeronus Susilie, Ansald us de 

(1) Cancellato: al i. 
(2) Cancellato: hah. All'evidenza il que doveva pure essere cancellato e per 

questo lo poniamo frll parentesi. 
(3) Cancellato : vobis u . 
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ponte, Albertun bancherius , Michael Stabilis. Ego Berta quondam 
Bonivassalli Baltuadi dono vobis Ribaldino et Fr.edençoni filiis meis 
acciipientibus actoritate tutorìs vestri Ribaldi Sera;phie terciam pàr
teni mei patrimonii et totum antefactum meum sub hac condi
cione si virum cepero ut hoc deinde habeatis et inde faciatis quic
quìd volueritis vos et heredes vestri siµe mea contradicione et om
nium, pro pie. Promitto etiam vobìs Ribaldo Seraphie tutori eorum 
quod eis filiis meis in vestibus et victu et michi et servienti nostre 
provìdebo usque ànnos octo 1pro libris octo denariorum quas michi 
propterea annuatiµ1 clebetis et pro usufructu domus et prediorum 
eorum, sed de presenti anno nop sum habitura ultra lb .. v . pre
ter nominatum usufructum. Si vero, hoc termino finito , filii mei 
non d arent m,ichi vìctum et vestitup:i ut conven iret, huiusmodi 
conventus prorsus dissolutus esset et. nichil inde tenerer et si inte
rim filii mei rebus essent humanis exempti similiter iste conventus 
non teneret. Et ìuro supra sancta Dei evàngelia quod nop fecerim 
donacionem vendicionem aut. obligacionem quod non possim istam 
donacionem facere quin firme obtineat ut prescriptu~ est. Abre
nuncio preterea si qua lex huiusmodi imped it clacionem. Actum Su
silie in domo predicte Berte et. fìliorum eius, millesimo centesimo 
.LXI. , .x. die februarii, indictione .Ym. 

DCCCII. 

Ribaldo Sarafie, quale tutore dei figli di Be,.ta., fa atto di sottomis
sione per l'osservanza dei patti, di cui al precedente documento 
n.. DCCCI (10 febbraio 1161). 

Testes predicte Berte]. 
Die loco et testibus eisdem . Ego Ribaldus Saraphie ,promitto dare 

tibi Berte quondani Bonivàssalli Baltuadi usque octo annos omni 
anno libras octo except.o d e presenti de quo tantum lb .. v. tibi 
dabo in principio anni medietatem et in principio (1) m eclietàtis 
anni alLeram medietaterri, et supra hoc in rpresenti anno et ipsius et 
reliquis libi concedo et <lo omnes usufmctus domus et prediorurn 
t,uorum filioruni quorum sum tutor , nominatim prop1 erea quocl eis 
nsque ad ipsum lerminu!Jl, et tibi et vestre servienti provicleas in 
victu eti vestitu et, si huiusmodi conventum non observàvero, ·pe
nam dupli t.ibi stipulanti proniitto, unde pro sort e et pena bona 
~nea tibì pignori subicio quatinus, nisi sic observavero , exinde tua 
actoritate e sine decreto consulum et mea con tradktione et om-

(1) Cancellato: alterius. 
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nium pro me inlrare possis in ipsis m eis bonis quibus YOlueris pro 
sorte et pena et quantuµi hoc fuerit libi facias e ti mari et estimat um 
nomine Yen.J icioni · possidcas (1) et inde quid Yelis fac ias . 

DCCCIII. 

Eustacchio e Bongiovanni di Spezia} contraggono una societas per 
affari che Bongiovanni farà in Bugia (1 ì febbraio 1161). 

Testes Eustachii et Boni lohannis de Specia]. 
Testes Petrus de -'farino, Gaiardus, lohan nes caramangus, En

ricus pensalor , Hodeçon guardator, Ribaldus Xameuellus et Petrus 
guardator. Euslachius et Bonus lohannes de Spccia contràxerunt 
societatem in quam Eustachius lb . . xxmr. el Bonus lohannes lb . 
. xn. Hanc societa tem laboratuµi, Bonus lohannes Buçearri et inde 
quo voluerit, in redilu ad divisionem capitali extracto proficuum 
per medium dividere debent. Ultrà porlal lb .. xxY. quas debet lu
crarì et expendere per librarli set lucrum ad societatem prediclam 
non pertinebit. Interim dal ei licentiam porl andi lb .. XY. Actum in 
capitulo, .~1cLx1. , .xn1. die februarii , indiclione .nn. 

(1) Cancellato: boe. 
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